2008/06 – Änderungen vorbehalten 1� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen CQ, für Rohre
Merkmale
Allgemeines
• Geeignet für Polyamid-Rohre
PQ-PA und Aluminium-Rohre
PQ-AL
Außen-∅ 12, 15, 18, 22 und

Werkstoff:
Polyacetal
(G1-Anschluss Messing)
Abmessungen und Bestellangaben
Anschluss Nennweite Steckhülse-∅ L1 L2 ß Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE*
D1 [mm] D2 [g]
Gy 8,65 12 39,8 9,3 24 4 177 705 CQ-y-12H 1y
9,4 15 43,3 12,5 27 10 177 707 CQ-y-15H 1
G½ 8,65 12 54,4 11,3 22 8 177 706 CQ-½-12H 1½
10 15 57,9 14,5 27 14 177 708 CQ-½-15H 1
12,7 18 62,9 14,5 27 18 177 709 CQ-½-18H 1
12,15 22 64,9 14,5 27 18 177 710 CQ-½-22H 1
G¾ 17 22 69 17 37 28 177 711 CQ-¾-22H 1
G1 23 28 80 15 36 200 194 589 CQ-1-28H 1
* Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2008/066 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen CQ, für Rohre
Datenblatt

28 24,9 49,5 91 ±1 44 90 194 586 CQ-28 1
* Packungseinheit in Stück
Steckverbindung CQ-…H
mit Steckhülse
Werkstoff:
Polyacetal
Abmessungen und Bestellangaben
Schlauch-
Außen-∅
Nennweite Steckhülsen-∅ D5
∅
L1 L2 Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE*
D1 [mm] D2 ±0,5 ±1 [g]
12 9,15 15 27,5 60,2 ±0,5 25 12 177 701 CQ-15H-12 1
15 12,15 18 26,8 70,5 ±0,5 27,5 16 177 702 CQ-18H-15 1
15 12,15 22 26,8 71,5 ±0,5 27,5 16 177 703 CQ-22H-15 1
18 17,3 22 31,1 70,7 ±0,5 30,5 22 177 704 CQ-22H-18 1
22 19,2 28 35,5 81,8 ±1 33 34 196 231 CQ-28H-22 1
* Packungseinheit in Stück
2008/06 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen CQ, für Rohre
Datenblatt

15 12 8 66,5 4 177 721 CQH-15-QS-12 1
18 16 11 71,5 8 177 722 CQH-18-QS-16 1
22 16 11 80 10 177 723 CQH-22-QS-16 1
* Packungseinheit in Stück
Blindstopfen CQC-…H
Werkstoff:
Polyacetal
LABS-haltige Stoffe enthalten
Zulassung:
Germanischer Lloyd
Abmessungen und Bestellangaben
Steckhülsen-∅ D5
∅
L1 L2 Gewicht/Stück Teile-Nr. Typ PE*
D1 [g]
12 ±0,15 21,6 38,8 ±0,5 4,7 4 177 712 CQC-12H 1
15 ±0,15 25 45 ±0,3 5 6 177 713 CQC-15H 1
18 ±0,15 30 41,5 ±0,3 4 8 177 714 CQC-18H 1
22 ±0,15 32 45 ±0,3 4,7 10 177 715 CQC-22H 1
28 ±0,15 40 56 4 22 194 590 CQC-28H 1
* Packungseinheit in Stück
Änderungen vorbehalten – 2008/068 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen CQ, für Rohre
Datenblatt
Steckverbindung CQL
Werkstoff:
Polyacetal
Abmessungen und Bestellangaben
Schlauch-
Außen-∅
Nennweite D5
∅
H1 H2 Gewicht/Stück Teile-Nr. Typ PE*
D1 [mm] ±0,5 ±1 [g]
12 8,65 23 32,2 ±0,5 25 16 177 691 CQL-12 1
15 12 26,8 37,2 ±0,5 27,5 20 177 692 CQL-15 1
18 16 31,1 44,1 ±0,5 30,5 32 177 693 CQL-18 1
22 19,2 35,5 48,3 ±0,5 33 46 177 694 CQL-22 1
28 24,9 49,2 61,4 ±1 44 106 194 587 CQL-28 1
* Packungseinheit in Stück
Steckverbindung CQT
Abgänge: 2
Zuleitungen: 1
Werkstoff:
Polyacetal
reduzierend
Abmessungen und Bestellangaben
Schlauch-
Außen-∅
Nennweite Schlauch-
Außen-∅
D5
∅
H1 H2 L1 L2 Gewicht/
Stück
Teile-Nr. Typ PE*
D1 [mm] D2 ±1 [g]
12 8,65 – 23 32,2 ±0,5 25 64,4 ±0,5 – 26 177 687 CQT-12 1
15 12 – 26,8 37,2 ±0,5 27,5 74,4 ±0,5 – 30 177 688 CQT-15 1
18 16 – 31,1 44,1 ±0,5 30,5 88,2 ±0,5 – 46 177 689 CQT-18 1
22 19,2 – 35,5 48,3 ±0,5 33 96,6 ±0,5 – 66 177 690 CQT-22 1
28 24,9 – 49,2 61,4 ±1 44 121 ±1 – 152 194 588 CQT-28 1
reduzierend
18 12 15 31,1 37,9 27,5 84,5 30,5 42 177 699 CQT-18-15 1
22 12,15 15 35,5 41,6 27,5 89,6 33 56 177 700 CQT-22-15 1
* Packungseinheit in Stück
2008/06 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen CQ, für Rohre
Datenblatt

D1 [mm] [g]
22 20 28 24,8 18 196 984 CQA-28 1
* Packungseinheit in Stück
Sicherungsring CQSR
Der Sicherungsring verhindert ein
unbeabsichtigtes Lösen der
Schlauch-/Rohr-Verbindung
Werkstoff:
Polyacetal
LABS-haltige Stoffe enthalten
Zulassung:
Germanischer Lloyd
Abmessungen und Bestellangaben
Schlauch-Außen-∅ Gewicht/Stück Teile-Nr. Typ PE*
D1 [g]
12 1 175 727 CQSR-12 10
15 0,5 175 728 CQSR-15 10
18 0,5 175 729 CQSR-18 10
22 0,4 175 730 CQSR-22 10
* Packungseinheit in Stück
2008/06 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Steckverschraubungen CQ, für Rohre
Datenblatt